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2.2 Erweiterte Führungszeugnisse und Straffreiheitserklärung gemäß §§ 5 ff. PrävO 
Derzeit wird auf Bistumsebene unter Beteiligung interner und externer Fachleute geprüft, die Vorlagepflicht von 
Erweiterten Führungszeugnissen bei Jugendlichen von derzeit 18 auf 16 Jahre festzusetzen (Stand:07/2020). 
 
2.5 Beratungs- und Beschwerdewege gemäß § 9 PrävO 
 

a) Gemeindeleitung der PG St. Martinus Hagen und Mariä Himmelfahrt Gellenbeck: 
 

Pfarrer Hermann Hülsmann 
Martinistraße 17 
49170 Hagen a.T.W. 
Telefon: 05401 84258-11 
pfarrer@st-martinus-hagen.de 
 

b) Vertrauens-/Ansprechpersonen aus dem Pastoralteam 
 
Johanna Richter     Marina Feld  
Martinistraße 17    Kirchstraße 5 
49170 Hagen a.T.W.   49170 Hagen a.T.W. 
Telefon: 05401 8425812   Telefon:05405 809302 
richter@st-martinus-hagen.de  jugendpflege@hagen-gellenbeck.de 
 

c) Ansprechpartner und Fachberatungsstellen aus der Bistumsabteilung 
 

Koordinationsstelle zur Prävention von sexuellem Missbrauch im Bistum Osnabrück 
Hermann Mecklenfeld   Christian Scholüke 
h.mecklenfeld@bistum-os.de  c.scholueke@bistum-os.de  
Telefon: 0541 318-380   Telefon: 0541 318-381 

 
Insoweit erfahrenen Fachkraft (§ 8b SGB VIII) 

Dipl.-Psych. Ulrich Tobergte 
Telefon: 05401-5021   Glückaufstraße 2  
gmhuette@efle-bistum-os.de  49124 Georgsmarienhütte 

 
Ansprechpersonen für Betroffene sexueller Gewalt: 

Herr Antonius Fahnemann 
Landgerichtspräsident a.D. 
Telefon: 0800-7354120 | E-Mail: fahnemann@intervention-os.de 
 

Frau Irmgard Witschen-Hegge 
Frauenärztin 
Telefon: 0800-0738121 | E-Mail: witschen-hegge@intervention-os.de 

 
Ansprechpersonen für Betroffene spirituellen Missbrauchs: 

Frau Dr. Julie Kirchberg 
Theologin 
Telefon: 0800-7354127| E-Mail: kirchberg@intervention-os.de 
 

Herr Ludger Pietruschka 
Pastoralreferent 
Telefon: 0800-7354128|E-Mail: pietruschka@intervention-os.de 

 
Rechtsabteilung Bischöfliches Generalvikariat 

Justitiar Herr Ludger Wiemker 
Tel. 0541 318 130 | l.wiemker@bistum-os.de 

 
Wer sich postalisch an eine der genannten Ansprechpersonen wenden möchte, erreicht die Adressaten über das 
Postfach 1380 
49003 Osnabrück 
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